
Vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a 

inovací  (ano/ne/nerelevantní) 
Jaká opatření budou přijata?  

zohlednění OVZ a inovací  

(ano/ne/nerelevantní)
Případně proč aspekt OVZ či inovace  zadavatel nevyužil?

1
Mohou při plnění veřejné zakázky získat práci osoby

znevýhodněné na trhu práce?  

Nerelevantní. Jedná se o zakázku  vyžadující 

kvalifikaci podle zákona 183/2006 Sb - stavební 

zákon a 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě. V současné době nepřevyšuje 

nabídka těchto služeb poptávku po těchto 

službách. Pokud tedy jakákoliv osoba 

disponuje příslušnou kvalifikací není 

znevýhodněna na trhu práce tím, že by 

nemohla naléz zaměstnání. 

Zadavatel podmínku zaměstnání osob znevýhodněných na trhu 

práce ve smyslu §37 d) nebo §38 ZZVZ v zadávací dokumentaci 

nestanovil z důvudu vyplývajícího z vyhodnocení možnosti 

zohlednění OVZ a inovací. 

Nemohou. Kvalifikace podléhá zákonu 

360/1992 Sb. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

Zkušenosti mohou však získat žáci středních 

škol nebo studenti vysokých škol. 

Zadavatel v ZD (bod 19.3) požadoval, aby dodavatel nabídl 

středním odborným školám nebo vysokým školám možnost 

odborné učební praxe pro jejich žáky a studenty. 

Je možné v rámci plnění veřejné  

zakázky uspořádat exkurze pro školy nebo veřejnost?  
Není možné, jedná se o projektové práce  

Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

3

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné zakázky  

bude docházet k porušování zákonného standardu  

pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních  

předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP? Případně je  

relevantní v rámci veřejné zakázky hodnotit lepší  

pracovní podmínky osob podílejících se na plnění, nad  

rámec zákonného standardu pracovních podmínek?  

Riziko neexistuje. Jedná se o projektové práce.  
Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

4

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné zakázky  

může docházet k porušování mezinárodních úmluv o  

lidských právech, sociálních či pracovních právech,  

zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO)  

uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU?  

Nerelevantní 
Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

5
Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její části) 

poskytnout sociální podniky, případně se na plnění  

podílet jako poddodavatelé?    

Nerelevantní. V regionu se nenachází sociální 

podnik, který by se mohl zapojit do zakázky v 

předmětu jeho plnění.  

Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

6

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit malé a  

střední podniky (případně se na plnění podílet jako  

poddodavatelé)? Je vhodné přijmout taková opatření,  

aby se zlepšil jejich přístup k účasti ve veřejné zakázce?  

ANO mohou se na zakázce podílet jako hlavní 

dodavatele nebo poddodavatel

Zadávací podmínky nejsou diskriminační vůči malým a středním 

podnikům. 

7

Existuje zvýšené riziko problémových vztahů v  

dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední  

podniky, jako např. opožděná splatnost faktur,  

nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP,  

nedodržování právních předpisů o ochraně životního  

prostředí apod.?  

Riziko opožděných faktur spíše neexistuje. 

Projektové činnosti jsou velmi úzce provázané 

a v případě problémových vztahů, které by 

měly za následek rozpuštění projektového 

týmu, by řetězově vznikly dodavatel problémy 

vyplývající ze smlouvy se 

zadavatelem/objednatelem, např. prokazování 

kvalifikací náhradních pracovníků týmu, 

případně i sankce za neplnění smluvních 

termínů.  

Zadavatel podmínku v zadávací dokumentaci neuplatnil z důvudu 

vyplývajícího z vyhodnocení možnosti zohlednění OVZ a inovací.

8

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které umožní  

získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, zejména  

které povede k omezení spotřeby energií, vody, 

surovin,  produkce znečišťujících látek uvolňovaných 

do ovzduší,  vody, půdy, omezení uhlíkové stopy 

apod.?    

ANO. V zadávací dokumentaci byly rozepsány 

závazné podmínky pro projektovámní opatření 

vedoucí k úsporám energií, hospodaření se 

srážkovými vodami apod. 

Podmínky s hospodařením se srážkovými vodami (příl. 4. ZD 

Příloha č. 1b.2. Soupis standardů - kap. 5.10); podmínky 

energetických parametrů projektového objektu zadavatel 

stanovvil v příl. 4 ZD Příloha č. 1b.2. Soupis standardů - kap. 1.1, 

opatření vedoucí k efektivní spotřebě energií v rámci provozu jsou 

specifikována v kap. 7.4, 7.8, dále v příloze 12 ZD Příloha č. 3 ke 

smlouvě-Požadavky na plnění Návrh stavby bod. 4.

Číslo 

otázky 

2

Aspekty odpovědného veřejného zadávání či inovací,  

které je možné zohlednit ve veřejné zakázce

Mohou při plnění veřejné zakázky noví zaměstnanci,  

zejména znevýhodnění na trhu práce, získat nebo si  

zvýšit kvalifikaci? 



9

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které umožní  

využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin,  

snížení množství odpadu, zohlednění nákladů 

životního  

cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární ekonomiky?   

ANO. V zadávací dokumentaci byly rozepsány 

závazné podmínky pro projektovámní opatření 

vedoucí k  využívání OZE a nakládání s 

odpdady. 

V případě OZE zadavatel stanovil podmínku navrhování systému 

tepelných čerpadel do VZT (příl. 2 ZD Příloha č. 1b ke Smlouvě -. 

Uživatelské zadání nebo příl. 4 ZD Příloha č. 1b.2. Soupis 

standardů kap. 7.4); navrhování FVS - příl. 2 ZD Příloha č. 1b ke 

Smlouvě - Uživatelské zadání kap. E.); podmínky ohledně 

nakládání s odpady zadavatel stanovil v příloze 2 ZD Příloha č. 1b 

ke Smlouvě -. Uživatelské zadání kap. H a příloze 14 ZD Příloha č. 

4.1 ke smlouvě Metodický návod MŽP. 

10

Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy  

pro implementaci nového nebo značně zlepšeného  

produktu, služby nebo postupu souvisejícího  

s předmětem veřejné zakázky?  

ANO

Zadavatel v příl. 2 ZD Příloha č. 1b ke Smlouvě - Uživatelské zadání 

v úvodu stanovil podmínku, že Zhotovitel musí postupovat podle 

Zásad cirkulární ekonomiky budo a materiálů. Dále v příloze 

12_ZD Příloha č. 3 ke smlouvě-Požadavky na plnění st. Návrh 

stavby v bode 7 stanovil povinost přípravy údajů pro Certifikaci 

stavby.

11

Je vhodné o užití OVZ ve veřejné zakázce informovat  

dodavatele, například formou předběžných tržních  

konzultací, představení plánu veřejných zakázek,  

setkání typu Meet the buyer neboli Poznej svého  

zadavatele, technických školení dodavatelů apod.?  

NE

Zadavatel nevedl tržní konzultace. Vše podrobně popsal v 

zadávací dokumentaci s odkazy na zákony, normy nebo 

všeobecně známe termíny. 

12
Existují jiná významná rizika nebo příležitosti z pohledu  

společenské odpovědnosti či udržitelnosti?   
NE

Zadavatel se snažil takovýmto rizikům předejít v podrobném 

rozpisu zadávací dokumentace a související dokumentaci pro 

plnění zakázky. 


		2022-04-24T18:32:27+0200
	Mgr. Jaroslav Volf




